

REGOLAMENTO (CE) N. 236/2007 DELLA COMMISSIONE**del 2 marzo 2007****recante modifica del regolamento (CE) n. 314/2004 del Consiglio relativo a talune misure restrittive nei confronti dello Zimbabwe**

LA COMMISSIONE DELLE COMUNITÀ EUROPEE,

visto il trattato che istituisce la Comunità europea,

visto il regolamento (CE) n. 314/2004 del Consiglio, del 19 febbraio 2004, relativo a talune misure restrittive nei confronti dello Zimbabwe ⁽¹⁾, in particolare l'articolo 11, lettera b),

considerando quanto segue:

- (1) Nell'allegato III del regolamento (CE) n. 314/2004 figura l'elenco delle persone di cui sono congelati i fondi e le risorse economiche in virtù del regolamento stesso.
- (2) La posizione comune 2007/120/PESC del 19 febbraio 2007 ⁽²⁾ modifica l'allegato della posizione comune 2004/161/PESC ⁽³⁾. Occorre pertanto modificare opportunamente l'allegato III del regolamento (CE) n. 314/2004.

- (3) Per garantire l'efficacia delle misure previste dal presente regolamento, esso dovrebbe entrare immediatamente in vigore,

HA ADOTTATO IL PRESENTE REGOLAMENTO:

Articolo 1

L'allegato III del regolamento (CE) n. 314/2004 è modificato come disposto nell'allegato del presente regolamento.

*Articolo 2*Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nella *Gazzetta ufficiale dell'Unione europea*.

Il presente regolamento è obbligatorio in tutti i suoi elementi e direttamente applicabile in ciascuno degli Stati membri.

Fatto a Bruxelles, il 2 marzo 2007.

Per la Commissione

Eneko LANDÁBURU

Direttore generale delle Relazioni esterne

⁽¹⁾ GU L 55 del 24.2.2004, pag. 1. Regolamento modificato da ultimo dal regolamento (CE) n. 1791/2006 (GU L 363 del 20.12.2006, pag. 1).

⁽²⁾ GU L 51 del 20.2.2007, pag. 25.

⁽³⁾ GU L 50 del 20.2.2004, pag. 66.

ALLEGATO

L'allegato III del regolamento (CE) n. 314/2004 è modificato come segue.

1) È aggiunta la seguente persona fisica:

«**Mavhaire**, Dzikamai; membro del Comitato del Politburo dello ZANU (PF)».

2) Sono depennate le seguenti persone fisiche:

a) «**Jokonya**, Tichaona; ministro dell'informazione e della propaganda, data di nascita 27.12.1938»;

b) «**Tungamirai**, Josiah T.; Ministro aggiunto dell'indigenizzazione e dell'emancipazione, generale dell'aviazione in pensione [ex segretario del Politburo dello ZANU (PF) incaricato dell'emancipazione e dell'indigenizzazione], data di nascita 8.10.1948».

3) Sono apportate le seguenti modifiche:

a) la voce «Chombo, Ignatius Morgan Chininya; Ministro degli enti locali, dei lavori pubblici e dell'edilizia abitativa, data di nascita 1.8.1952» è sostituita dalla seguente:

«**Chombo**, Ignatius Morgan Chininya; Ministro degli Enti locali, dei lavori pubblici e dello sviluppo urbano, data di nascita 1.8.1952»;

b) la voce «Lesabe, Thenjiwe V.; Segretario del Politburo dello ZANU (PF), incaricato della condizione femminile, data di nascita 1933» è sostituita dalla seguente:

«**Lesabe**, Thenjiwe V.; Membro del comitato del Politburo dello ZANU (PF), data di nascita 1933»;

c) la voce «Madzongwe, Edna (alias Edina); Vicesegretario del Politburo dello ZANU (PF), incaricata della produzione e del lavoro, data di nascita 11.7.1943» è sostituita dalla seguente:

«**Madzongwe**, Edna (alias Edina); Presidente del senato dello ZANU (PF), data di nascita 11.7.1943»;

d) la voce «Mutasa, Didymus Noel Edwin; Ministro della sicurezza (ex Ministro degli affari speciali presso l'Ufficio del Presidente, incaricato del programma anticorruzione e antimonopoli) [ex Segretario del Politburo dello ZANU (PF), incaricato delle relazioni esterne], data di nascita 27.7.1935» è sostituita dalla seguente:

«**Mutasa**, Didymus Noel Edwin; Ministro aggiunto della sicurezza nazionale, della riforma fondiaria e del reinserimento presso l'Ufficio del Presidente; Segretario dello ZANU (PF) incaricato dell'amministrazione, data di nascita 27.7.1935»;

e) la voce «Mutiwekuziva, Kenneth Kaparadza; Vice Ministro dello sviluppo delle piccole e medie imprese e dell'occupazione (ex Vice Ministro dello sviluppo delle piccole e medie imprese), data di nascita 27.5.1948» è sostituita dalla seguente:

«**Mutiwekuziva**, Kenneth Kaparadza; Viceministro dello Sviluppo delle piccole e medie imprese e dell'occupazione, data di nascita 27.5.1948»;

f) la voce «Ndlovu, Richard; Segretario del Politburo dello ZANU (PF), incaricato della produzione e del lavoro, data di nascita 20.6.1942» è sostituita dalla seguente:

«**Ndlovu**, Richard; ZANU; Segretario del Politburo dello ZANU (PF); data di nascita 26.6.1942»;

- g) la voce «Nyoni, Sithembiso Gile, Glad; Ministro dello sviluppo delle piccole e medie imprese e dell'occupazione (ex Ministro dello sviluppo delle piccole e medie imprese), data di nascita 20.9.1949» è sostituita dalla seguente:

«**Nyoni**, Sithembiso Gile Glad; Ministro dello Sviluppo delle piccole e medie imprese e dell'occupazione; data di nascita 20.9.1949»;

- h) la voce «Zvinavashe, Vitalis; Generale in pensione (ex Capo di stato maggiore della difesa), data di nascita 27.9.1943» è sostituita dalla seguente:

«**Zvinavashe**, Vitalis; Politburo, comitato dell'indigenizzazione e dell'emancipazione nel partito, data di nascita 27.9.1943».
